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Transportudvalget har i brev af 2. maj 2025 stillet mig følgende 

spørgsmål vedrørende L 165 – Forslag til lov om ændring af færd-

selsloven (Forenkling af Tempo 40-ordning, ansvar for egnede 

dæk, revision af ledsagerordningen for kørekort til 17-årige og ned-

sættelse af promillegrænsen for førstegangserhververe af kørekort 

til almindelig bil (kategori B) m.v.), som jeg hermed skal besvare. 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Kenneth Fredslund Petersen 

(DD). 

Spørgsmål nr. 8: 

Vil ministeren yde teknisk bistand til et ændringsforslag, hvormed 

der kan ydes dispensation fra reglerne om kørsel inden for det fast-

satte tidsrum kl. 05 - 20 til 17- årige, der har en legitim grund til at 

køre uden for det fastsatte tidsrum, f.eks. for at komme til og fra 

arbejdsplads eller læreplads, og som kan dokumentere det? 

Svar: 

Mulighed for at tillade kørsel uden ledsager i tidsrummet fra kl. 

20.00 til kl. 05.00, hvis arbejdsmæssige forhold gør det nødven-

digt, kan indføres på flere forskellige måder. Da spørgeren har an-

modet om teknisk bistand til en løsning, hvor der anvendes en 

dispensationsordning, ydes den tekniske bistand til ændringsfor-

slag til en sådan løsning. 

Jeg bemærker, at en dispensationsordning, på samme måde som  

andre undtagelsesmuligheder, vil indebære håndhævelsesmæssige 

udfordringer, idet det vanskeligt vil kunne lade sig gøre at kontrol-

lere, om den 17-årige førers arbejdsmæssige forhold konkret har 

gjort kørsel uden ledsager nødvendig, uden i hvert enkelt tilfælde 

at skulle i kontakt med den 17-åriges arbejdsgiver, herunder for at 

kontrollere, om den 17-årige på kørselstidspunktet fortsat er ansat, 

i praktik eller i lære, og om den 17-åriges arbejdstider på kørsels-

tidspunktet har nødvendiggjort kørsel. 

En sådan dispensationsordning vil endvidere kræve administrative 

ressourcer. 
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Som teknisk bistand til spørgeren vedlægges udkast til lovtekst til 

ændringsforslag. 

Jeg ønsker ikke at fremsætte ændringsforslaget. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 

 


